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1 Identifikační údaje

1.1 Akce

Dopravní řešení ulice Argentinská v Praze (Plynární - Jateční).

1.2 Lokalita

 Hlavní město Praha

 Městská část Praha 7

 Katastrální území Holešovice

2 Podklady

2.1 Průzkumy

 Fotodokumentace současného stavu (duben 2016)

 Zjištění délky cyklu na světelně řízených křižovatkách (březen 2016)

2.2 Projektové podklady

 Platný ÚPn hl. m. Prahy

 Mapa současného stavu (TSK Praha a.s., 2016)

 Intenzity dopravy na Argentinské ulici, včetně grafikonů křižovatek (TSK Praha a.s. 2016)

 Studie možné podoby nádraží Bubny (Městský úřad Prahy 7, duben 2016)

2.3 Použitý software:

 Autodesk AutoCAD 2014

 AutoTURN 8 pro AutoCAD 2014

 Microsoft Office 2007

2.4 Weby:

 www.mapy.cz
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2.5 Použitá literatura:

 ČSN 73 60 10 Projektování místních komunikací (01,3006), včetně změny č. 1
(02/2010)

 TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích (2013)

 TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích
(2013)

 TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací (2004), včetně dodatku
č. 1 (2010)

 TP 171 Vlečné křivky pro ověřování průjezdnosti směrových prvků pozemních
komunikací (2005)

 TP 235 Posuzování kapacity světelně řízených křižovatek (2011)

3 Úvod
V souvislosti s otevřením tunelového komplexu Blanka (9/2015) a možným propojením
severojižní magistrály mezi ulicemi Bubenská a Partyzánská je vyhlíženo zklidnění a pokles intenzit
dopravy na Argentinské ulici, která by se do budoucna měla stát městským bulvárem. Argentinská
ulice sousedí s areálem železničního nádraží Praha - Bubny, ve kterém je velký potenciál rozvoje,
zejména bytové a administrativní výstavby. S tímto faktem souvisí i vznik nových ulic mezi
Argentinskou a Bubenskou ulicí, které přetnou areál nádraží Praha - Bubny.

Řešený úsek Argentinské ulice je vymezen na jihu křižovatkou s ulicí Jateční a na severu s
ulicí Plynární. Úsek je řešen se vznikem nových ulic západně od Argentinské s ohledem na
předpoklady studie městské části Praha 7. Upravené křižovatky jsou posouzeny pouze na orientační
intenzity, které jsou odhadnuty z možného vývoje dopravy na Praze 7. V současné době není jisté, v
jakém časovém výhledu k úpravám dojde a jak se změní dopravní proud.

4 Charakter řešeného území

4.1 Obecné charakteristiky

Městská část Praha 7 se rozkládá především na levém břehu řeky Vltavy uvnitř jejího
meandru. Menší část se nachází i na břehu pravém, kde leží zoologická a botanická zahrada.
Zástavba je velmi rozmanitá. Obytné plochy střídají velké parky (Stromovka, Letenské sady) a
nemalou část území zabírají i průmyslové objekty. Letná, výstaviště a Císařský ostrov zde představují
kulturní a sportovní vyžití. Rozlehlou a nevyužitou plochu s velkým potenciálem zde představuje areál
bubenského nádraží, ve kterém lze očekávat bytovou a administrativní výstavbu.

4.2 Ulice Argentinská

V současnosti je ulice řešena jako místní sběrná čtyřpruhová směrově nerozdělená
komunikace a slouží především tranzitní dopravě. Komunikaci lemují chodníky po obou stranách a
jsou po většině délky ulice odděleny pásem zeleně o šířce 3 - 5,5 m. Chodník na západní straně
slouží ke smíšenému provozu chodců a cyklistů. Před otevřením tunelu Blanka byla jednou z hlavních
komunikací severojižního průjezdu městem a tomu také odpovídali intenzity dopravy. Do budoucna je
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snaha převést i zbylou dopravu, kterou tunel Blanka neodklonil. To je však otázka několika, možná i
desítek let a navíc je otázkou, jestli k tomu někdy vůbec dojde. Z tohoto důvodu je žádoucí změnit
Argentinskou ulici na městský bulvár se zachováním vícepruhového řešení komunikace s dostatečnou
kapacitní rezervou křižovatek.

4.3 Současná zástavba

Východní strana ulice je lemována staršími bytovými domy, které mají v přízemí drobné
obchody nebo restaurace. Na křižovatce s Jateční ulicí je postaven nový administrativní komplex
Argentinská hvězda. Na západní straně ulice je plechový plot, který odděluje chodník od nevyužitého
areálu.

5 Širší dopravní vztahy

5.1 Silniční doprava

Jak již bylo zmíněno, hlavní složkou dopravy v Argentinské ulici je doprava tranzitní, kterou z
jihu přivádí Wilsonova ulice přes Hlávkův most a MÚK mezi nábřežím Kapitána Jaroše a Bubenským
nábřežím. Na severu začíná hlavní dopravní proud MÚK na pravém břehu Vltavy za mostem
Barikádníků. Na tomto místě se kříží čtyři směry - od Troje, tunelu Blanka a Povltavské ulice z
Vysočan. Ty netvoří výraznou složku dopravy, která by dále směřovala na Argentinskou ulici.
Nejvýznamnější intenzity tvoří směr od dálnice D8, který pokračuje ulicí V Holešovičkách přes most
Barikádníků na Argentinskou ulici.

5.2 Doprava v klidu

Ve vymezeném úseku ulice není doprava v klidu zásadně řešena. Obyvatelé bytových domů
využívají možnost parkování v přilehlých ulicích. V novém řešení Argentinské ulice také nebude
významně řešena doprava v klidu. S novou výstavbou na území bubenského nádraží se počítá s
velkorysým řešením parkování v podzemí. Toto řešení se týká bytových domů, administrativních
budov i plánovaného obchodního centra. Městská část Praha 7 chce tímto řešením příkladně ukázat
jak lze s novou zástavbou vyřešit nedostatek parkovacích míst.

5.3 MHD

Ačkoli přes Prahu 7 vede trasa C pražského metra, pro samotnou městskou část je
důležitější sít tramvajové dopravy. S určitou rezervou lze říci, že Argentinská ulice leží mezi stanicemi
metra Vltavská a Nádrží Holešovice, kterou tento druh dopravy obslouží jen z části. Další návaznost
na MHD je tramvajová trať vedoucí ulicemi Plynární, Komunardů a Bubenským nábřežím. Přes
Argentinskou ulici vede jedna linka denní a dvě linky noční autobusové dopravy.

Nová studie počítá v první variantě s vedením tramvajové trati ulicí Dělnickou přes ulici
Argentinskou dále k Veletržnímu paláci. Druhá varianta připouští možnost vedení tratě od zastávky
Vltavská ulicí Za Viaduktem do ulice Jateční. V této práci jsou zpracovány obě varianty.
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5.4 Cyklistická a pěší doprava

Na řešeném úseku Argentinské ulice je cyklistická doprava vedena společně s pěší
dopravou na chodníku sousedícím s areálem bubenského nádraží. Chodci se tu mohou pohybovat na
chodnících po obou stranách komunikace, které jsou odděleny zelenými pásy. Pro chodce je to
bezpečné řešení, avšak povrch chodníků již není kvalitní a materiálově sjednocený.

Nevětší problém představují dlouhé úseky bez možnosti přejít ulici napříč. Bez vybudování
středního dělícího pásu není možné zřídit přechod pro chodce. Tento problém by mělo vyřešit nové
šířkové uspořádání ulice, kde se počítá i s cyklistickou dopravou v hlavním dopravním prostoru a
především vlivem nově zbudovaných světelně řízených křižovatek dojde k doplnění přechodů v každé
této křižovatce.

6 Charakteristika současného stavu křižovatek

6.1 Křižovatka Argentinská x Jateční

V současné době se zde samotná ulice Argentinská dělí na dvě jednosměrné větve. Větev
směrem k Bubenskému nábřeží se odklání jako ulice Za Viaduktem, která má dva pruhy. Není z ní
umožněno levé odbočení do Jateční. Větev směrem od Bubenského nábřeží má před křižovatkou čtyři
pruhy. Kromě jízdy přímo dvěma pruhy je umožněno pravé odbočení do Jateční a levé odbočení do
ulice Za Viaduktem. Tento manévr umožňuje vjezd k čerpací stanici nebo otočení do protisměru a
pokračování k Bubenskému nábřeží, což je využíváno velmi zřídka. Ulice Jateční má na vjezdu dva
pruhy. Oba umožňují jízdu přímo a následné odbočení vlevo do ulice Za Viaduktem. Pravý pruh slouží

[…]


VA ^> 1000 70 1049 1980 45 1114 6 61 837 38,1 E | C

VAL <^ 1000 15 1011 1820 45 1024 1 59

1000 >120 E | E

VB <^> 550 20 564 1580 30 593 5 47

481 75 E | E

VC ^> 850 50 885 1980 45 1114 21 52

605 18,1 E | A

VCL <^ 850 10 857 1780 45 1001 14 50

645 22,9 E | B

VD <^> 550 20 564 1580 30 593 5 47 481 75 E | E

LF1 průměrná délka fronty na začátku zelené, LF2 délka fronty na konci návrhové hodiny s překročenou kapacitou vjezdu

Zdržení celkem 76,52 h; 57,4 s/pvoz Počet zastavení celkem 4049 voz/h; 84 % voz

Závěr: Stanovená úroveň kvality dopravy světelně řízené křižovatky E – Nestabilní stav

Poznámka:

Kapacitní posouzení světelně řízené křižovatky podle TP 235

Název křižovatky: Argentinská x Železničářů

Posuzovaný stav: Návrh
Délka cyklu tC

[s]
80

Posouzení kapacity vjezdů, úroveň kvality dopravy

Vjezd
(signální
skupina)

Intenzita Sat. tok Zelená Kapacita Rezerva Délka Délka Počet Zdržení ÚKD

VOZ N+B celkem IV SV z CV Rez fronty LF1 fronty LF2 zast. tw Požad.

voz/h voz/h pvoz/h pvoz/h s pvoz/h % m m voz/h s dosaž.

VA ^,^ 2000 70 2049 4000 45 2250 9 60 1615 21,5 E | B

VBP > 780 20 794 1820 35 796 0 60

780 >120 E | E

VBL < 780 20 794 1820 35 796 0 60

780 >120 E | E

VC ^,^> 1700 50 1735 3920 45 2205 21 51 1201 15,1 E | A

LF1 průměrná délka fronty na začátku zelené, LF2 délka fronty na konci návrhové hodiny s překročenou kapacitou vjezdu

Zdržení celkem 71,04 h; 48,6 s/pvoz Počet zastavení celkem 4376 voz/h; 83 % voz

Závěr: Stanovená úroveň kvality dopravy světelně řízené křižovatky E – Nestabilní stav

Poznámka:

Kapacitní posouzení světelně řízené křižovatky podle TP 235

Název křižovatky: Argentinská x Plynární

Posuzovaný stav: Návrh (varianta A)
Délka cyklu tC

[s]
80

Posouzení kapacity vjezdů, úroveň kvality dopravy

Vjezd
(signální
skupina)

Intenzita Sat. tok Zelená Kapacita Rezerva Délka Délka Počet Zdržení ÚKD

VOZ N+B celkem IV SV z CV Rez fronty LF1 fronty LF2 zast. tw Požad.

voz/h voz/h pvoz/h pvoz/h s pvoz/h % m m voz/h s dosaž.

VA ^,^> 2000 70 2049 4000 45 2250 9 60 1615 21,5 E | B

VB ^> 300 4 303 1960 15 368 18 33

259 48,6 E | C

VC ^,^> 1700 44 1731 3920 45 2205 21 50

1199 15 E | A

VD ^> 300 8 306 1980 25 619 51 28

220 22,7 E | B

VDL < 220 16 231 1860 10 244 5 27 196 >120 E | E

LF1 průměrná délka fronty na začátku zelené, LF2 délka fronty na konci návrhové hodiny s překročenou kapacitou vjezdu

Zdržení celkem 32,3 h; 25,7 s/pvoz Počet zastavení celkem 3489 voz/h; 77 % voz

Závěr: Stanovená úroveň kvality dopravy světelně řízené křižovatky E – Nestabilní stav

Poznámka:

Kapacitní posouzení světelně řízené křižovatky podle TP 235

Název křižovatky: Argentinská x Plynární

Posuzovaný stav: Návrh (varianta B)
Délka cyklu tC

[s]
80

Posouzení kapacity vjezdů, úroveň kvality dopravy

Vjezd
(signální
skupina)

Intenzita Sat. tok Zelená Kapacita Rezerva Délka Délka Počet Zdržení ÚKD

VOZ N+B celkem IV SV z CV Rez fronty LF1 fronty LF2 zast. tw Požad.

voz/h voz/h pvoz/h pvoz/h s pvoz/h % m m voz/h s dosaž.

VA ^,^,^> 2200 70 2249 6000 45 3375 33 44 1386 12 E | A

VB ^> 350 4 353 1960 15 368 4 38

312 >120 E | E

VC ^,^ 1700 34 1724 3640 45 2048 16 50

1272 17,3 E | A

VCP > 300 10 307 2000 45 1125 73 18

140 8,7 E | A

VD ^,> 500 8 506 3920 25 1225 59 23

355 20,5 E | B

VDL < 230 16 241 1860 10 244 1 28 230 >120 E | E

LF1 průměrná délka fronty na začátku zelené, LF2 délka fronty na konci návrhové hodiny s překročenou kapacitou vjezdu

Zdržení celkem 38,39 h; 26,2 s/pvoz Počet zastavení celkem 3695 voz/h; 70 % voz

Závěr: Stanovená úroveň kvality dopravy světelně řízené křižovatky E – Nestabilní stav

Poznámka:
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Foto 1: Pohled do Argentinské od Plynární (5/2016)

Foto 2: Pohled na křižovatku Argentinská x Plynární (5/2016)

Foto 3: Pohled na křižovatku Argentinská x Plynární (5/2016)

Foto 4: Pohled na křižovatku Argentinská x U Průhonu (5/2016)

Foto 5: Pohled na křižovatku Argentinská x Dělnická (5/2016)

Foto 6: Pohled na křižovatku Argentinská x Dělnická (5/2016)

Foto 7: Pohled na křižovatku Argentinská x Tusarova (5/2016)

Foto 8: Pohled na křižovatku Argentinská x Jateční (5/2016)