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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Dopravní řešení ulice Argentinská v Praze (Plynární – Jateční)
Jméno autora: Miroslav Dostál
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Michal Uhlík, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Práce splňuje zadání, pouze výhledové intenzity na Argentinské ulici se bohužel nepodařilo získat. MČ Praha 7 tyto
výhledové intenzity slíbila dodat, avšak ukázalo se, že žádné relevantní výhledové intenzity k dispozici nejsou a není vůbec
ještě jasné, jak bude finální dopravní síť po dostavbě areálu Bubny vypadat. Z tohoto důvodu bylo uděláno pár odborných
odhadů a bylo uvažováno se stávajícími intenzitami na Argentinské ulici.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A ‐ výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval naprosto samostatně a konzultovala dle potřeby. Na konzultace chodil vždy připraven. Musel se
vypořádat v průběhu práce s tím, že mu nebyla poskytnuta všechna data, která potřeboval. Zejména v projekční části
ukázal své zkušenosti a rovněž vlivem čekání na slíbená data ukázal v závěru schopnost práce pod časovým tlakem.

Odborná úroveň A ‐ výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Student se vypořádal s tématem výborně. Práce splňuje to, co by studie měla splňovat, je kvalitní a využitelná v praxi.
Student musel ukázat schopnost pojmout komplexně problematiku dopravního inženýrství a projektování ve městě, což je
velmi složitá věc, obzvláště když k dané problematice zatím ve škole neměl téměř žádnou výuku. Drobné chyby a
opomenutí nijak nesnižují kvalitu práce.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B ‐ velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je srozumitelná, logicky strukturovaná a přehledná. Některé formulace by se daly napsat lépe, nicméně na celkovém
dojmu z práce to příliš neubere, jelikož se jedná především o projekční práci. Vlivem časového presu v závěru vytvořil
student v práci několik překlepů a opomenutí, kterým se ale u takovéto práce dá těžko vyvarovat.

Výběr zdrojů, korektnost citací B ‐ velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Seznam použitých zdrojů není příliš rozsáhlý, což je dáno tématem. Veškeré zdroje jsou citované, jak mají být. V seznamu
použitých softwarů však chybí SW KAPRIKR pro posouzení kapacity světelně řízených křižovatek.
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Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Student pracoval pilně a samostatně a podrobně se seznámil s daným místem a především s problematikou
městského inženýrství. Komplexnost práce přesahovala úroveň bakalářské práce, proto někde byla provedena
určitá zjednodušení, nicméně i tak působí práce velmi kvalitním dojmem, což nijak nesnižuje ani to, že je vlivem
neznámých výhledových intenzit trochu „na vodě“.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A ‐ výborně.
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